SETOR DE LICITAÇÃO

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2019.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 039/2019.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS, Estado de mato Grosso do Sul, através do Pregoeiro e sua

equipe de Apoio, TORNA PUBLICO para os interessados que o Edital do Pregão Presencial nº 026/2019, tipo Menor

Preço Global, que tem como objeto a Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços Topográficos,

de engenharia e Gestão Ambiental, cuja abertura das Propostas e Documentação estava prevista para o dia 12/04/2019

às 09:00 horas, conforme publicado no Diário da Assomasul nº 2321, pagina 43 de 02 de abril de 2019, por motivo de

que a emissão de licenças de drenagem de loteamento, movimentação de terra e cascalho, entre outras atividades isentas

de licenciamento, atribuídas a declaração ambiental eletrônica, conforme Resolução Semade nº 9, podem ser emitidas

via departamento de Meio Ambiente do Município de Deodápolis, não havendo, portanto a necessidade de contratação

de empresa, fica CANCELADA, a referida Licitação.

Deodápolis - MS, 09 de abril de 2019.

CLÓVIS DE SOUZA LIMA

Pregoeiro